

新旧対照表

タイムズビジネスサービス規約 2025年3月27日改訂

汎用：青文字=修正・追記箇所、赤文字=削除箇所

新条番号	新見出し	新	旧条番号	旧見出し	旧
1条	タイムズの法人会員	タイムズ24株式会社（以下「当社」といいます）が運営するタイムズビジネスサービス（以下「本サービス」といいます）に、本規約を承認のうえ入会申込みをした法人又はそれに準ずる団体（以下総称して「法人」といいます）のうち、当社が入会を承認した法人をタイムズビジネスサービス会員（以下「会員」といいます）といたします。	1条	タイムズ法人会員	タイムズ24株式会社（以下「当社」といいます）が運営するタイムズビジネスサービス（以下「本サービス」といいます）に、本規約を承認のうえ入会申込みをした法人又はそれに準ずる団体（以下総称して「法人」といいます）のうち、当社が入会を承認した法人をタイムズビジネスサービス会員（以下「会員」といいます）といたします。
2条1項1号	会員登録	<b>利用申込手続き</b> 本サービスの利用を希望する会員は、 <b>当社所定の方法により申込手続きを行うものとします。</b> なお、 <b>本サービス利用申込希望者</b> は、 <b>利用申込時</b> に担当者（以下「連絡先担当者」といいます）を指定するものとします。	2条1項1号	会員登録	利用申込書の提出 会員登録を希望する法人は、所定の利用申込書に必要事項を記入の上、同申込書を当社が別途指定する方法によって提出しなければなりません。なお当該会員登録希望者は、利用申込書において担当者（以下「連絡先担当者」といいます）を指定するものとします。
4条7項	各種サービスの利用	会員は <b>タイムズビジネスサービス法人管理者様向けWeb</b> （以下「 <b>法人管理者様向けWeb</b> 」）といたします）を利用できるものとし、当社は、会員の連絡先担当者に対し、 <b>法人管理者様向けWeb</b> を利用するために必要なID及びパスワードを付与するものとします。	4条7項	各種サービスの利用	会員はタイムズ法人管理者様向けWebページ（以下「タイムズ法人管理者様向けWeb」といいます）を利用できるものとし、当社は、会員の連絡先担当者に対し、タイムズ法人管理者様向けWebを利用するために必要なID及びパスワードを付与するものとします。
4条9項	各種サービスの利用	会員は、利用明細情報を以下の目的以外で第三者へ開示してはならないものとします。ただし、以下の目的以外のために開示することについて、あらかじめ書面による当社の承諾を得た場合は、この限りではありません。 (1) 事故発生時の示談交渉および状況確認のため (2) 公的機関からの利用状況開示請求その他法令等に基づく利用状況開示請求に対応するため	4条9項	各種サービスの利用	会員は、利用明細情報を以下の目的以外に第三者へ開示してはならないものとします。ただし、以下の目的以外に開示することについて、あらかじめ書面による当社の承諾を得た場合は、この限りではありません。 (1) 事故発生時の示談交渉および状況確認のため (2) 公的機関からの利用状況開示請求その他法令等に基づく利用状況開示請求に対応するため
11条1項	退会	会員が退会する場合は、所定の届出用紙により当社に届け出るものとし、当社が当該届け出を受理した時点で退会となります。以後、 <b>本サービス</b> の一切が利用できなくなります。なお、当社が必要と認めた場合には、サービス利用代金等の債務の全額を直ちに支払うものとします。また、退会後においても、カード又は会員番号を使用して生じたサービス利用代金等の債務について全て支払いの責を負うものとします。	11条	退会	会員が退会する場合は、所定の届出用紙により当社に届け出るものとし、当社が当該届け出を受理した時点で退会となり、以後、カードの一切が利用できなくなります。なお、当社が必要と認めた場合には、会員は、全カードを当社に返却し、サービス利用代金等の債務の全額を直ちに支払うものとします。また、退会後においても、カード又は会員番号を使用して生じたサービス利用代金等の債務について全て支払いの責を負うものとします。
11条2項	退会	貸与されていたカードは退会後、会員の責任において破棄することができます。 ただし、当社が必要と認める場合には会員は当社に全カードを返却するものとします。			
13条	期限の利益の喪失	会員は、各種サービスの利用に関し適用される各種サービス利用規約等に定めるところに従い、本規約に基づく一切の債務及び各種サービスの利用に基づく一切の債務について当然に期限の利益を失い、その場合、債務の全額を直ちに支払うものとします。	13条	期限の利益の喪失	<b>1.</b> 会員は、各種サービスの利用に関し適用される各種サービス利用規約等に定めるところに従い、本規約に基づく一切の債務及び各種サービスの利用に基づく一切の債務について当然に期限の利益を失い、その場合、債務の全額を直ちに支払うものとします。
15条7項	カードの紛失・盗難・偽造及びID等の管理	会員は、当社から付与された <b>法人管理者様向けWeb</b> 及びアプリ等のIDと、IDに対応するパスワード等（以下「ID等」といいます）を、第三者に貸与または譲渡することはできないものとします。また、会員はID等の使用及び管理について一切の責任を持つものとします。	15条7項	カードの紛失・盗難・偽造及びID等の管理	会員は、当社から付与されたタイムズ法人管理者様向けWeb及びアプリ等のIDと、IDに対応するパスワード等（以下「ID等」といいます）を、第三者に貸与または譲渡することはできないものとします。また、会員はID等の使用及び管理について一切の責任を持つものとします。
18条3項8号	会員情報の取扱い	<b>前項</b> の共同利用に該当する場合	18条3項8号	会員情報の取扱い	上記2.の共同利用に該当する場合
18条4項1号	会員情報の取扱い	(1) 主な利用情報 (タイムズ <b>パーキング</b> の利用に関する情報) 利用駐車場、利用時間、駐車場利用料金等 (予約制駐車場「B」の利用に関する情報) 利用駐車場、利用時間(予約、予約取消、実利用、延長、無断延長等)、駐車場利用料金等 (タイムズカーの利用に関する情報) 料金プラン、クラス、ステーション(出発、帰着)、車種、利用時間(予約、予約取消、実利用、延長、無断延長等)、利用料金、利用距離、ペナルティ料金、加減速度、最高速度、その他カーシェアリング車両車載機器記録情報等 (タイムズカーレンタルの利用に関する情報) 利用に関する情報(車種、日時、店舗、走行距離、料金、特典、キャンペーン、補償コース、オプション、事故負担金等)、予約に関する情報(方法、日時、変更、取消等)、レンタカー車両に搭載しているGPS、ドライブレコーダー、車載器記録情報等	18条4項1号	会員情報の取扱い	(1) 主な利用情報 (タイムズ駐車場の利用に関する情報) 利用駐車場、利用時間、駐車場利用料金等 (予約制駐車場「B」の利用に関する情報) 利用駐車場、利用時間(予約、予約取消、実利用、延長、無断延長等)、駐車場利用料金等 (タイムズカーの利用に関する情報) 料金プラン、クラス、ステーション(出発、帰着)、車種、利用時間(予約、予約取消、実利用、延長、無断延長等)、利用料金、利用距離、ペナルティ料金、加減速度、最高速度、その他カーシェアリング車両車載機器記録情報等 (タイムズカーレンタルの利用に関する情報) 利用に関する情報(車種、日時、店舗、走行距離、料金、特典、キャンペーン、補償コース、オプション、事故負担金等)、予約に関する情報(方法、日時、変更、取消等)、レンタカー車両に搭載しているGPS、ドライブレコーダー、車載器記録情報等